c-3

llECl1 { i Ul`i S. [aOl.iTURL' URILI111S CONCHA!.

COMPOSTLLLANA

C Q N C U . S TJ S
Die 5 Martii '1892.
Archiepiscopus S. Jacobi de Compostella de confórmi-

tate praxis inibivigentis in paroeciarurrl provisione legibus
Tridentinis axiquantulcim anceps, ju.diciurn, quod miles
dubium reniovere valeat, exquirere satagit. Exposuit
itaque: «:[n mente se habere Concursum ad parochias
vacantes in hac .Xrcliidia3cesi propediem inclicere, et ail
effectum perducere secundum Sacros Canones, et disci-
plinam pro Hispania stabilitarza.» Juxta yero han disci-
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pl.iriarn, cc.I!;piscol}i indicunt conca:trstrm publicum et gene--
ralern, ut provicleant. sirnul plriribus parocliiis, nor'
solum vacantibus, sod vacaturis: narn ex concurrentibus
approbatis. proponunt Regio Patrono terniones; cleinde
capta possesione a propósitis, novi proponuntur ternio-
nes ad p;arocli.ias, qme proveniuit vacantes, ex primis
terriiórtibus (primeras propuestas), vel qme inorte aut
alia de causa Lai:iorlica interim vacaverunt. Et adhuc
successive fluid; aliis terniones (terceras propuestas).»

Hujusmodi autern agendi rat,ionem inniti memorat
art. 26 Corrcorclati inter R. P. .l:'iurn s. m. ac Hispa-
niarrirn I=te;,irrarn anno 1.8M irr.ii;i, gaai ita se lirabet. «Pa-
rochiis omnibus absque ullo prorsus ad loca, classes et
vacationes tern pus respectu, providebitur publico in-
dicto concursu, servata norma a Sacro Concilio Triden-
tino prmscripta, el'forpnatisclue per Ordinarios ternioribus
ex conca:arrerltibiis apprabatis, qui Majestatern suarn
deferentur, ut inter propositos nominare queat.»

Porro: kw praxis quarnvis ibi Tridentinis legibus
conformis enuntiari videatur, baud tarrren in omnibus
S. Synodi menti coha;rere, ut jam iniri, Archiepiscopo
apparet Recolit eniali in eadern Tridentina Synodo Ses-
s.io 24, cap. 48 praenpi; curt peracto examine reriuntic;n-
tur ab examinatoribus quotcumque ab ipsis idonei judi-
cati fuerint 1:-.eta.te, nioribus, doctrinam, prudentia et aliis
rebus ad vacantem Ecclesiarn gubernandam opportunis.»
Examinatores, pergit Antistes, in casu nequeunt judi-
care de idoneitate concurrentium relate ad determina-
tam parochiam, qui nesciunt ad qua,rn unusquisque ad-
spiret, ex pluriba.is vacantibus, et judiciaa.in debet fern
antequam Episcopus efformet terniones; Episcopus au-
tern non potest includere irr tertionibus quoscurnclue vo-
luerit, sed quos magis idoneos judicaverit inter eos, ga.ii
post approbationer.a obtenta.rn determinatis et sibi bene-
visis parochiis subscripserint. Ut igitur Archiepiscopus
tarn gravi negotio tuto valeat procedere, authenticarn
irite.rpi°eta,tio-nein exponere opportr.inurn ducit, atque du-
bium proponere: cc h.n. ad irnplend.am prwscriptior.lem
Tridentini sufliciat illa exarnlna,torurn approbatio indeter-
minata superius descripta, nempe -ad aliquam ex pa.ro-
ctr.iis- vacantibus vet Yacaturiso»

ltaque in primis arrirriac.lverli posset approbationem
i11am indeterminatam pro cujuslibet pa,roacia`; etiam
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futura vacatione, tarn in litteram, quarn in spiriturn Tri-
dentins'e legis impingere. Sane sive verba Synodi loc.,
cit. sive posteriores 1:3,omanorum Poritificum Constitu-
tones, nempe S. Pii V. In Conferendis 48 Marti 4867,
Clernentis XI, 10 Januarii 1721, et I3enedicti XIV «Cum
illud» 14 Decembris 1742, expendantur, aperte colligi-m
tur, in parcr;cia,rurn provisionibus setnper deterrnirsatarn,
scilicet ad vacantem ecclesiatm, examinatorum approba-
ti.onern requiri. Et re quidern vera: S. Tridentina Syno-
dus non modo, ut etiam Compostellanus Archiepiscopus
innuebat, exigit ut peracto examine renuncientur quot-
cumque idonei j udlf;a,t:[ fuerint z.etate, moribus, doctrina,
pruderitia et aliis rebus ad vacantem Ecclesiarn guber-
nandam opportunis; sed jam antea pnescripserat Episco-
pis ut statirn, habita notitia vacationis ecclesicc, idoneum
viccrriurn constituerent, et solum postea I_rrocedere ad
concursum deberent. -Eta pariter S. Pius V in cit. Cotist.
statuebat goccurrente va.catione parochialis ecclesiae,
episcopus habita notitia vacationis ipsius procedat a,d
concs.lrsurn.» Qua prorsus etiam occurrunt apud Be-.
ned. XIV in cit. Const.

Sed pra;terea et spiritus legis, qui tamquam anima
totius canonim dispositionis habendus est, his accedere
videtur. Siquidern idcirco concursus proescribitur, quia
«.exl:redit rriax.i:r.rse animarum saluti a dignis atque ido-
neis parochis guberriari» rI'rid. loc. cit. Porro, hujusmo-
di. finern, qui per approbationem ad determinatam eccle-
siam apprime obtinetur, plerumque vigens in Il:ispania
praxis frustraretur. Contingere enim optime posset ut
qui idoneus judicaretur ad aliquarn in genere regendam
parochiam, tails haud tarm.eri sit relate ad illam cui
reipsa providendum est. Quam Tridentini mentem insu-
per et mos fere omnii.im dicncesiurn explicavit, eumque
legitimum esse S. V. O. constanter tenuit.

Quoad vero Concordat legem observari posset, earn
undequaque claram in supposito articulo rninime appa-
rere, cum pr°iora, verba a,d reservationes et affectiones,
potius quarn. ad modurn terniones efforrnandi forsan re--
fern possent. Nee, uti vpzlgaturn est, observantia oppor-
tune invocaretur, sive quia de Tridentina lege agitur,
sive etiam quia ex iis esset, que ab Innocentio III : in
cap. 5 et 7 de Consuet. reprobantur.

Nihilominus ex adverso perpendendum est, quod l:i-
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cet praxis in Hispania inolita Tridentinis sanctionibus
adamussim conformas hand videatur, attarnen ration um
momenta non deficient quibus lila cohonestara valeat.

Prmmittendum est ideen et in aliis regionibus in
more positum esse, ac pnesertim in Germania, quin ta-
men aliquis lane agendi rationeni ceu jura contrariara,
quod scram, improbaverite Audiatur sane. De Angelis
oPmelect. Jur. Can. lib. 3, tít. 5, n. 22, 1. c. In Germa-
nia non applicatur lex concursus qualibet vice qua be-
neficium parochiale est vacans: el tatuen obtemperatur
per concursus generales, semestrales et anuales, in qui-
bus renunciantur quotquot idonei suet ad curara anima -

rum... Hic modus obtemperandi.legi concursus funda-
mentum habet in ultimis verbis cap. 1.8, secs. 24,
Concilia Trident. --iba - Y.iict bit etiam Synodo Provincia -
li, si que in supra dictas circa examinationis formara
addenda remittendave esse censuerit, providere.»

i igitur praxis in themate introduci voluit in Ger-
mania per Synodos Provinciales, quin legi Tridentine
vulnus inferretur, eo magis inolescere potuisse dicen -
durn est in Hispania per Concordati legem. Concorda-
turn enim ex Surnmi Pontificis auctoritate legern exhi-
here observatur dignissimarn remo est qui ambigat,
idque valere etiarn in casu, quo illa deroget jura cornmu-
ni, a fortiori autem id tenendum esse patet, si illi non
deroget, se tantummodo explicet, ut in casu de quo agi-
tur contingere videtur.

Concordatur'a porro initum anuo 185'1 Plum IX, fr.
inter et Hispaniarum Reginam har.lc praxirn prPescribere
ex allato articulo 26 satis eruitur. Etenim ibi cavetur
parceciarum provisiones fiera quidem debere publico in-
dicto concursu et servata norma Synodi Tridentine,
verum haec peragenda esse «absque ullo prorsus ad loca,
classes et vacationis tempus respectu.» Quae licet un-
dequaque perspecta non essent, suffragari' et observantia
posset, si non tamquarn novam legern inducens, saltern
uti prcefati articuli interpretativa.

Tandem ad argumentum ad A.rchiepiscopo allegatum,
scilicet, non posse examinatores judicare de idoneitate
relativa examinandorurn ad determinatarn paroeciam,
reponi posse videretur; prirnurn, ejusdem pondus baud
tale esse good valeat legern Concordats infringere; se-
cundo, ab Archiepiscopo defectum ilium suppl.eri posse,
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habendo, in ternionibus coficiendis, respectum ad ido-
neitaterii, cujusque relate ad peculiarem ecclesiam.

I)ie 5 Martii 1892. Sacra Congregatio Enlinentissi-
nrori.irn S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Inter-
pretum censuit rescribendum: «Juxta exposita Archie-
piscopus accluiescat».--A. CARD. Enlsc. SAi3IN, Prce fectus.
-L. SALVATI, Secreta.rius.